
Lavrov: Podpora Západem plánu Zelenského
znamená, že oni jsou připraveni podpořit
genocidu
- CZ24 News | 30. května 2023

RUSKO: Ministr zahraničí RF Sergej Lavrov během tiskové konference v Keni odpověděl na
dotaz Sputniku ohledně snahy Západu prosadit tzv. ukrajinský mírový vzorec. Lavrov tvrdí,
že realizace této iniciativy by vedla ke genocidě ruského obyvatelstva na Krymu, Donbasu, v
Chersonské a Záporožské oblasti.

„Co se týče africké mírové iniciativy, asi Washington a Londýn nemohou přijmout, jak ony opakovaně
veřejně prohlašovaly, nic jiného kromě tzv. mírového vzorce Zelenského, který zařazují do veškerých
dokumentů G7, NATO, Evropské unie a požadují, aby se ho všichni drželi. Připomenu, že tento
vzorec znamená stažení ruských vojsk a odchod Ruska ze všech území – Krymu, Donbasu a dalších
nových území, totiž Záporožské a Chersonské oblasti. Potom chtějí provedení tribunálu s Ruskem, s
ruským vedením. Potom chtějí výplatu tzv. reparací. Až potom Ukrajina milostivě souhlasí podepsat
nějakou mírovou dohodu,” poznamenal Lavrov během své návštěvy v Keni.

Podle slov šéfa ruské diplomacie tento postup nevyhnutelně povede ke genocidě proti ruskému
obyvatelstvu ze strany ukrajinské vlády.

„Připomeňme, že Zelenskyj ještě před pár lety prohlásil, že pokud někdo z občanů Ukrajiny se cítí
být Rusem, tak ať pro budoucnost svých děti a vnuků táhne do Ruska. Připomeňme také to, co říkali
pánové Danilov a Podoljak, a sice to, že po návratu Krymu a východních území Ukrajiny budou
vyhlazovat všechno ruské, a to včetně fyzické likvidace ruských občanů. Taková pozice Západu a
jejich zaměřenost výhradně na tuto barbarský a zvířecí vzorec Zelenského znamená, že jsou
připraveni podporovat genocidu. Nemám co k tomu dodat,” vysvětlil ruský ministr zahraničí.

 

ZDROJ:  Sputnik

https://cz24.news/lavrov-podpora-zapadem-planu-zelenskeho-znamena-ze-oni-jsou-pripraveni-podporit-genocidu/
https://cz24.news/lavrov-podpora-zapadem-planu-zelenskeho-znamena-ze-oni-jsou-pripraveni-podporit-genocidu/
https://cz24.news/lavrov-podpora-zapadem-planu-zelenskeho-znamena-ze-oni-jsou-pripraveni-podporit-genocidu/

